Emértimi dhe forma ligjore Preng Bib Perkeqi shpk
NIPT-i L29506001P
ADRESA RRESHEN

Data e krijimit  17.08.2012
Nr.i Rregjistrimit Tregetar

Veprimtaria kryesore  NDERTIM HEC-¢e, prodhim e shitje energjie elektrike et].

PASQYRAT FINANCIARE

(N&é zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit NR. 9228, Daté 29.04.2004 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare ")

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jané individuale PO
Pasqyrat Financiare jané te konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jané te shprehura ne Leke

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né  Leke

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare 01.01.2013 deri 31.12.2013

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 28/03/2014




Shogeria PRENG BIB PERKEQI
NIPT L29506001P

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Shenime |

Viti 2013 |

Viti 2012 |

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

|Aktive monetare

1,794,336

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.

| - Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

| Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

7,546,530 |

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

816,081

_|Instrumenta te tiera borxhi

Investime te tjera financiare

[Totali 3

Ortake

150,000

8,512,611

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per shitje

4,347,586

Parapagesat per furnizime

Totali 4

14,347,586

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitie

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

14,654,533

150,000 |

|Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 -

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

38,555

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

364,910

Totali 2

403,465

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1l)

403,465

' TOTALI | AKTIVEVE (I + 1l {

15,057,998




Shogeria PRENG BIB PERKEQI
NIPT L29506001P
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek
J ETYRIMET DHE KAPITALI JrShenlmeJh Viti 2013 f Viti Viti 2012 2 |
| e S S
1 1Detyr|met afatshkurta B Jﬁ N
|1 Derlvatlvet B | ‘7*77} S [7777 o
[ 2 Huamarrjet ‘77%‘7?77 T I N
(i) |Huat dhe obllgaCIQnet afatshkurtra | L 5272‘ 45272

) e
ii) \Kth/met/R/pagesat e huave afatg/ata |
i)

[ ( esat e huave afatgjata I
| (i Bono te konvertueshme e N —

| [Totali 2 e . 45272 45272
3 Huat dhe parapagimet NS N A S
L \)__\Jepagueshimaiejfomitorowe [ 5347,97224; 0
(i) |Te pagueshme ndajpunonjesve —L—*f'i>* ~514,833) 125265
| (iii) Detyrime tatimore I R ;12.4*0_&7”7?7" 3
(iv) |Huatetiera N —— — e R
(V) Parapagimet e arketuara ESEReeE I o |
Totali 3 S - J;@ﬁ% 138,530
4 |Crantetdhete ardhurateshtyra - 4 B
5 Provizionet afatshkurtra 1T R .
- ﬁLTotall i detyrimeve afatshkurtra (1) ¥7*_r*¥ 7’% 1,214 33ﬂ:¥j:j§£@
| I Detyrimeafatgjata
1 Huat afatgjata - 7»4777 S .
() |Hua, bono dhe detyrime nga q/w R -
(i) |Divident per tu terhequr R D 0
3 Totali1 - T 0
2 ‘Huamarrje te tjera afatgjata - i | !

\Provizionet afatgjata

\
3 \
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra L N e
5 |Te drejta/detyrime te Ortakut te vetem B _ﬁ7(¥7 ~ 13,860,351 L *774
0
J

Totali i detyrimeve afatgjata (1) 13,860,351
Totali i detyrimeve [

} | ’
Il_li | KAPITALI “"‘#———4*\ *x |

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqy?at—‘g—'*' *J B T— ]
B
\

financiare te konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

S S

2 meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) -
3  |Kapitali aksionar S S I 150, OOOJF - 150 000
|4 |Primi i aksionit | j: -
| 5 Njesite ose aksionet e thesarit (negatlve) e - %>¥_ ]
6 | Rezerva statusore ST I—— B T
7 Rezerva ligjore - %_ _ 70# 0
8 |Rezervate tjera — I R I
9 [Fitimet e pashperndara 183802
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 17019  -183,802

| 11 Humbje e mbartur
| Totali i Kapitalit (111) -
\




Shogeria PRENG BIB PERKEQI
NIPT L29506001P
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
&r _ Pershkrimiielementeve - 7v7_‘k - J _Viti2013 | Viti2012 |
| 1 [Shiietneto 1 | 1655232 T
| 2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e taria e shfrytezimit [ - T
3 'Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe | T /
| prodhimit ne proces R N 1 -
4 Materialet e | konsumuara \ 707,826 -

()]

| -tetjerapersoneli -
- shpenzimet per S|gurimet shogerore dhe
shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvieresimet

| 7 Shpenzimetetiera *@_iﬁi,i%‘;j,i

| 5 |Kostoepunes T serae2 ::f:
__ -pagatepersonelit . 486,000 | -
_ . —

i

_— !

8 | Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) S
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-

8)

Te ardhura dhe shpenzimet financiare n nga njesitee
'kontrolluara

11 | 'Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe | shpenzimet fi fmanCIare

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ngainvestimete =
12.1 tjera financiare afatgjata

s alegal SIS e

| 12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet etngainteresi T

| 12.3 ]meet (humbjet) nga kursi i kembimit ] 7# (5,647)
| 12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - N
13 ‘Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare T (5,647)
(12.14/-12.2+/12.3+/124) I N R i B
14 _[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7*¥_7¥tﬁ4>¥*¥‘ 19,638 -
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2619 -
16 ‘JFltlmllhumbja neto e vitit financiar (14-15) JT — - 17,019 ‘ -
[




Shogeria PRENG BIB PERKEQI
NIPT L29506001P
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
| Fluksii parave nga veprimtarite e shfrytezimit o ~ Viti2013 [ Viti 2012
| Fitimi para tatimit ) , 19638 -
Rregullime per: 7 - - T ) B
Amortizimin ] 58,710 =
B Humbje nga kembimet valutore B | T
Te ardhura nga investimet ]
| | Shpenzime per interesa i ]
‘ertje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (8,362,611) 7
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera - )
Rritje/renie ne tepricen e inventarit » 7 (4,347,586) -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 14 890 0,979 | - |
Parate e perfituara nga aktivitetet ]
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar _ (2,619) -
| Paraji Paraja neto nga akt/wtetet e shfrytez:mlt ) 2,256,511 | ' -
. . == B

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

_|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara I
Blerja e aktiveve afatgjata materiale B (462,175) A -

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese ) (462,175) - -

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare ) _ _ o
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 7 .

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare |
Dividentet e paguar , | N -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare ] - 7 E

Rritja/renia neto e mjeteve monetare ' 1,794,336 h .
'Mjetet monetare ne fillim te peruudhes kontabel | - J =
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel } 1794336 -
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SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti Preng Bib Perkeqi me Nipt: L29501006P eshte rregjistruar ne QKR dhe ka statusin juridik shpk. Kryen aktivitetin e tij kryesisht
ne Tirane, ndersa Selia eshte ne Rreshen. Objekti | veprimtarise eshte ndértim objekte civile e industriale.

Punime rrugésh e ndértime urash etj si edhe import-eksport,mobileri,kozmetike.shampo,detergjente,parfumeri,truka etj

Gijate vitit 2013 aktiviteti | tij ka gene kryesisht import dhe tregtim | produkteve kozmetike.

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

B WON -

B Shenime per zera te ndryshem te pasgyrave financiare

Gjate vitit 2013 ka realizuar te ardhura nga shitja 1.655.2 Shpenzime e ushtrimit jane ne shumen 1.635.594 Leke.
nga te cilat 6554 leke jane shpenzime te panjohura (gjoba).

Shpenzimet perbehen nga kosto e mallrave te konsumuara, kosto e punes dhe te tjera.

Te drejtat e arketueshme ndaj shtetit per tatime dhe taksa jane ne vleren 816.081 Leke dhe perbehen

nga TVSh kreditore 738.700 Leke dhe 77.381 Leke tatim mbi fitimin i parapaguar.

Llogaria te drejta/detyrime e ortakut perfagesojne transaksionet ge ortaku | vetem ka kryer me subjektin.

Gijate vitit 2013 fitimi | tatueshem eshte 26.192 Leke, vlera e tatim fitimit 10% eshte 2.692 dhe mbulohet

nga tatim fitimi | parapaguar 77.381 Leke.

N

PERGATITI PASQYRAT FINANCIARE PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE




PRENG BIB PERKEQI SHPK

NIPT L29506001P
LEZHE
PASQYRA ANALITIKE E GJENDJES SE BANKAVE ME 31.12.2013
Viti Ushtrimor 2013
Nr Emeri | Bankes Llog.Euro |Llog.USD |Kursi Llogari Lek |Shuma Leke
embimi
51211 |Intesa San Paolo ne lek 0 1 1,607,922.00 1,607,922
51241 |Intesa San Paolo ne euro 1286.2 140.3] 180,457.00 180,457
TOTALI 1,286.20 0.00 1,788,379
ARKA 1 5,957
1,788,379 1,794,336




PRENG BIB PERKEQI SHPK

NIPT L29506001P
LEZHE
PASQYRA ANALITIKE E LLOGARISE
“KLIENT”
Viti Ushtrimor 2013

Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 VITI 2012 Ndryshimi
411 |Anduel Milja 212,904.00 0 212,904.00
411 Distribands 478,881.60 0 478,882
411 Gener 2 518,865.00 0 518,865
411 Gama V 55,620.00 0 55,620.00

TOTALI 1,266,271 0 1,266,271




PRENG BIB PERKEQI SHPK
NIPT L29506001P

LEZHE
PASQYRA ANALITIKE E LLOGARISE
“KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME SHTETI”
Viti Ushtrimor 2013

Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 VITI 2012 Ndryshimi
444 Shteti - Tatim mbi fitimin 77,381 0 77,381
445 Shteti - Tvsh e zbritshme 738,700 0 738,700

TOTALI 816,081 0 816,081




PRENG BIB PERKEQI SHPK
NIPT L29506001P

LEZHE
PASQYRA ANALITIKE E LLOGARISE
“KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME”
Viti Ushtrimor 2013

Nr Emertimi VITI 2013 VITI 2012 Ndryshimi
401 DeaPrint 81,000 81,000
401 Julian Kapedani 276,962 276,962
401 Klajdi Construction 276,960 276,960

TOTALI 634,922 634,922




PRENG BIB PERKEQI SHPK

NIP L29506001P
LEZHE
Gjendja e Magazines
Per periudhen: 01/01/2013 deri:31/12/2013

Nr. |Emertimi Grupi |Njesia Hyrje Dalje Gjendje| Cmimi Mes Viefta
1|BUZEKUQ MUMI 0 cope 150 0 150 333 49,950
2|CIPRIA COMPATA 0 cope 380 21 359 21 75,749
3|CIPERA COMPATA 0 cope 100 32 68 231 15,708
4|CIPERA INPOLVERE 0 cope 50 44 6 231 1,386
5|CIPRIA IN POLVERE 0 cope 399 18 381 210 80,010
6|CORRETORE VISO 0 cope 100 51 49 231 11,319
7|CORRETORE VISO 0 cope 480 27 453 183 82,899
8|EKSPOZITOR 0 cope 10 0 10 0 0
9|EYE LINER DEFINITION 0 cope 600 39 561 155 86,955
10{FARD 0 cope 250 93 157 211 33,127
11|FARD 0 cope 480 0 480 181 86,880
12|FONDATINA EXTREME COVER |0 cope 900 103 797 407 324,379
13|FONDOTINA EXTREME COVER|0 cope 290 123 167 517 86,339
14|FONDOTINA LASTING 0 cope 900 179 721 408 294,168
15|FONDATINA 0 cope 125 0 125 455 56,875
16|KREM MUMI 0 cope 150 1 149 408 60,792
17|LIP GLOSS LUNGO 0 cope 200 10 190 170 32,300
18|LIP GLOSS 0 cope 330 26 304 170 51,680
19|LIP GLOSS EXTREME 0 cope 965 260 705 182 128,310
20|LIP GLOSS LUNGA DURATA |0 cope 1,650 355 1,295 196 253,820
21|LAPS MUMI 0 cope 150 0 150 180 27,000
22|MAGNETI SMALTI 0 cope 1,200 12 1,188 84 99,792
23|MANIKYR MUMI 0 cope 170 0 170 180 30,600
24|MASCARA 0 cope 150 3 147 230 33,810
25|MASCARA CURVO 0 cope 150 22 128 230 29,440
26|MASCARA ALUNGO 0 cope 150 22 128 230 29,440
27|MASCARA VOLUME 0 cope 150 32 118 230 27,140
28|MASCARA VOLUME 0 cope 300 26 274 211 57,814
29|MASCARA WATERPROOF 0 cope 300 29 271 211 57,181
30|MATITA KAJAL 0 cope 600 139 461 168 77,448
31|MATITA LABRA 0 cope 500 56 444 168 74,592
32|MATITA 0 cope 157 0 157 220 34,540
33|MANIKYR XHEL 0 cope 21 0 21 164 3,444
34|MANIKYR FORCUES MUMI 0 cope 30 0 30 132 3,960
35|OMBRETTO 0 cope 250 0 250 211 52,625
36|OMBRETTO PERLATO 0 cope 1,350 169 1,181 182 214,942
37|OMBRETTO 0 cope 597 0 597 265 158,205
38|OMBRETTO COTO 0 cope 630 95 535 154 82,390
39|OMBRETTO MAT 0 cope 900 109 791 182 143,962
40|PENEL MUMI 0 cope 131 18 113 198 22,374
41|RIMEL MUMI 0 cope 130 18 112 222 24,864
42|ROSSETTO MAT 0 cope 150 95 55 222 12,210
43|ROSELA SHINE 0] cope 240 150 90 222 19,980
44|ROSSETTO SHINE 0 cope 1,148 29 1,119 182 203,658
45|ROSSETTO MAT 0 cope 510 22 488 178 86,864
46| TERRA COMPATA 0 cope 380 29 351 212 74,412
47| TERRA COMPATA 0 cope 150 27 123 230 28,290
48|ZMALTI 0 cope 480 92 388 160 62,119
49|ZMALTI 0 cope 5,676 729 4,947 154 761,844
TOTALI: 4,347,586
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PRENG BIB PERKEQI SHPK

NIPT  L29506001P
LEZHE
Gjendja e Magazines te AAM
Per periudhen:01/01/2013 deri:31/12/2013

Nr. Emertimi Grup Njesia | Gjendje Cmimi Mes Viefta | Amortizimi| Viera mbetur
1 Paisje fiskale 0 |cope 1 41,125 41,125 2,570 38,555
2 Automjet tip Volksvagen0  [cope 1 421,050 421,050 56,140 364,910

Totali 462,175 58,710 403,465




PRENG BIB PERKEQI SHPK

NIPT L29506001P

LEZHE
PASQYRA ANALITIKE E LLOGARISE
“FURNITOR”
Viti Ushtrimor 2013
Nr Emertimi VITI 2013 VITI 2012 |Ndryshimi
401 Rieel srl 6,280,259 6,280,259
TOTALI 6,280,259 6,280,259




PRENG BIB PERKEQI SHPK

NIPT L29506001P
LEZHE
PASQYRA ANALITIKE E LLOGARISE
“TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE”
Viti Ushtrimor 2013
Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 VITI 2012 |Ndryshimi
1__|Personeli-pagat e shperblimet per tu paguar 514,833 125,265 389,568
TOTALI

514,833 125,265

389,568

E(rparim

P
Fe




PRENG BIB PERKEQI SHPK

NIPT L29506001P
LEZHE
PASQYRA ANALITIKE E LLOGARISE
“DETYRIME TE TJERA SHTET!”
Viti Ushtrimor 2013
Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 VITI 2012 |Ndryshimi
1 Sigurime Shogerore 15,903 9,765 6,138
0
3,500 3,500
. Shteti - Tatime dhe taksa te ndaluara
TOTALI 19,403 13,265 6,138




PRENG BIB PERKEQI SHPK
NIPT L29506001P

LEZHE

PASQYRA ANALITIKE E SHPENZIMEVE

“FURNITURA NENTRAJTIME E SHERBIME”

Viti Ushtrimor 2013
Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 VITI 2012 |NDRYSHIMI
624 |Reklama, Publicitet 85,536 0 85,536
618 |[Tetjera 87,383 0 87,383
628 |[Sherbime bankare 62,656 0 62,656
TOTALI 235,575 0 235,575

ADMINSTRATOR
s




PRENG BIB PERKEQI SHPK
NIPT L29506001P

LEZHE
PASQYRA ANALITIKE E SHPENZIMEVE “TATIM E TAKSA”
Viti Ushtrimor 2013
Nr Emertimi i taksave VITI 2013 VITI 2012 |NDRYSHIMI
638 Taksa dhe tarifa vendore 54,120 0 54 120
TOTALI 54,120 0 54,120




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial: L29506001P3ZNO1A

2013

£
Lo

L29506001P3ZN0O1A

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshé&m (NIPT)

L29506001P

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

PRENG BIB PERKEQI

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Pallati Nr.7,Shkalla nr.1,kati MIRDITE

(7) Numri i Telefonit:

Mirdite, Drejtoria Rajonale Lezhe

Data e deklarimit 7014-03-29

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

=
Firma e Personit té tatueshémi__. f }}4
<o/

i

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

C Leké
" Xhirim
C Cek
(" Té tjera

Shuma e paguar

S 07/ 2

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés’




SHOQERIA “ PRENG BIB PERKEQI” SHPK

NIPT L29506001P Rreshen me 31/03/2014

VENDIM

Ne baze te Ligjit 9091, date 14.04.2008 * Pér shoqérité tregtare” neni 81, pika 1 germa “e” dhe
“€”, pika 2, pér miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor, ne baze te ligjit 8438 date
28.12.1998 “Pér tatimin mbi te ardhurat” neni 33/1 pika 1 ndryshuar me Ligjin 9844 date
17.12.2007

Uné ortaku i vetém i shoqérisé “Preng Bib Pérkeqi” shpk pasi analizova rezultatin financiar pér
vitin 2013,

VENDOSA:

Fitimi i realizuar prej 17,019 lek (shtatémbédhjeté mijé e néntémbédhjeté lek) do t& kaloj né :

a. Shtesé kapitali té nénshkruar 0 lek
b. Kalim né rezerva ligjore e statuore 0 lek
c. Fitime pér investime 0 lek
d. Fitime pér tu shpérndaré 0 lek
e. Dividente 10% 0 lek

Fitimi i realizuar prej 17,019 lek (shtatémbédhjeté mijé e néntémbédhjeté lek) do t& mbartet né
rezultatin e vitit 2014.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

ORTAKU I VETEM

Pérparim Pérkeqi

fveg”




